

تنش جنگ ایران و اسرائیل در تنگه هرمز تاثیر آنی دارد

# سیگنال تنش روی موج نفت

گروه اقتصاد – افزایش تنش‌ها در خاورمیانه، منجر به افزایش ریسک در اقتصاد شده است. معامله‌گران نفتی و بازیگران بزرگ اقتصادی نگران افزایش تنش میان ایران و اسرائیل هستند. – جدیدترین پیش‌بینی‌ها از احتمال صعود قیمت نفت تا کانال ۱۰۰ دلار و بالاتر خبر می‌دهد.

– هفت ماه قبل و در آغاز درگیری‌های غزه، قیمت هر اونس طلا تنها ۱۸۱۹ دلار بود. – تنش‌های ژئوپلتیک همواره می‌تواند بر اقتصاد تاثیر منفی بگذارد و آن را از ثبات خارج کند. تمام این‌ها در شرایطی است که ایران آخرین سال حضور ابراهیم رئیسی را در ریاست جمهوری سپری می‌کند و به زودی وارد انتخابات خواهد شد.

اما در همین حال تحلیلگران روز یکشنبه پیش‌بینی کردند قیمت نفت روز دوشنبه، پس از پاسخ شامگاه شب‌به ایران به حمله رژیم صهیونیستی، افزایش پیدا خواهد کرد اما رشد بیشتر قیمت‌ها، به واکنش این رژیم و غرب، بستگی دارد.

شرح درصفحه ۸

صحبت‌های امیر عبداللهیان در مورد

پاسخ قاطع به صهیونیست‌ها

## پاسخ ایران

## پس از ۶ ماه

## خویشتن‌داری

صفحه ۱

۵ پیش‌بینی درباره نرخ اجاره در

سال جدید

## خودنویسی

## برای

## مستاجران

صفحه ۱

فروش خاک‌های رنگی هرمز به چه قیمتی و

با چه اهدافی است؟

## تاراج

## خاک‌سرخ

## در هرمز

صفحه ۲

### خبر

سه‌امدادان نگران نباشند

**بورس مقصد جدید سرمایه‌ها ؟**

یک کارشناس بازار سرمایه گفت: در همه جای دنیا بحران‌ها و ریسک‌های غیراقتصادی در کوتاه مدت اثرات منفی بر بازار بورس دارد اما این بازار در میان‌مدت خود را بازیابی می‌کند و در ایران نیز طی ۲۷ سال گذشته بازار سرمایه با رشد ۴۶۰۰ برابری بالاترین میزان سوددهی را داشته و معتقدم بورس در آینده نه چندان دور مقصد اصلی نقدینگی ۸۰۰۰ هزار میلیارد تومانی خواهد بود. فردین آقاپزری در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: تجربه دو دهه گذشته از حادثه ۱۱ سپتامبر که منجر به جنگ آمریکا و افغانستان شد گرفته تا جنگ آمریکا و عراق، بحران روز پس از ۲۰۰۸ اقتصاد جهان، ترور سردار سلیمانی در سال ۹۸ و دیگر تنش‌ها گویای آن است که این رخدادها برای مدت کوتاهی اثرات منفی بر بازارهای مالی ایجاد کرده‌اما ادامه‌دار نبوده است.

**اجتناب‌ناپذیر بودن ریزش بورس در زمان تنش‌ها**

وی افزود: با توجه به این‌که ایران محور مخاصمت اخیر قرار گرفته و به دلیل ماهیت نقدشوندگی بازار سرمایه، این بازار بیشترین تاثیر را در بین بازارهای مالی داشته است. در چنین روزهایی کسی به راحتی نمی‌تواند مسکن یا خودرو بفرشود و همه سراغ دارایی‌های نقدشونده مثل سهام می‌روند. بنابراین ریزش بورس در اولین روز پس از پاسخ‌ایران به اسرائیل، یک موضوع اجتناب‌ناپذیر بود.

**محدود کردن دامنه نوسان تصمیم درستی بود**

این کارشناس بازار سرمایه، تصمیم سازمان بورس مبنی بر محدود کردن دامنه نوسان را خوب ارزیابی کرد و گفت: این تصمیم درستی برای جلوگیری از ورود ضرر و زیان به سهامداران غیرحرفه‌ای بود؛ زیرا معمولاً افراد آماتور از این موضوع غافل هستند که علیرغم نوسان بازار سرمایه، این بازار بیشترین بازده را در طولانی مدت داشته است.

**رشد ۴۶۰۰ برابری بورس در ۲۷ سال اخیر**

آقاپزری یادآور شد: اگر تایم فریم بلندمدت را بررسی کنیم می‌بینیم بازار سرمایه طی حدود ۲۷ سال گذشته بالغ بر ۴۶۰۰ برابر رشد کرده است؛ در حالی که قیمت سکه در این مدت ۲۷۰۰ برابر و دلار ۱۹۰۰ برابر شده است. هم‌چنین از زمانی که پاسخ بورس در ۹۰ به دلیل افزایش بیش از اندازه به عدد ۱۰۰ برگردانده شد طی ۱۰۰ سال ۲۱۰۰ برابر شده است.

وی با انتقاد از این‌که مدیران تصمیم‌گیر در بورس بعضاً به اتفاقات پیرامونی واکنش مناسبی نشان نمی‌دهند گفت:سال گذشته وقوع مسائلی همچون تغییر خوراک پتروشیمی‌ها، افزایش نرخ بهره، قیمت‌گذاری دستوری در شرکت‌های گروه پالایشی و خارج کردن برخی کالاها مثل خودرو از بورس کالای منافع ذی‌نفعان بازار سرمایه را تحت تاثیر قرار داد. از این جهت لازم بود دامنه نوسان در بورس محدود شود اما این تصمیم اتخاذ نشد و اعتماد عمومی به بازار سرمایه بیش از پیش کاهش پیدا کرد.

**لزوم حمایت از منافع سهامداران بر اساس ماده ۷ قانون اوراق بهادار**

این کارشناس بورس تاکید کرد: بر اساس ماده ۷ قانون اوراق بهادار لازم است تصمیماتی به منظور پیشگیری از وقوع اتفاقاتی که منافع ذی‌نفعان بازار سرمایه را مخوش می‌کند اتخاذ شود. اگر این وظیفه توسط مسئولان بورس به‌موقع انجام می‌شد بورس تا این اندازه نسبت به ریسک‌های غیراقتصادی، بیش‌واکنش نداشت. به طور مثال در موضوع حمله موشکی حماس به اسرائیل شاهد نوعی بی‌اعتنایی مسئولان به عملکرد بازار سرمایه بودیم. در ادامه بسیاری از سهامداران بیش از اندازه هیجانی رفتار کردند و متضرر شدند.

آقاپزری در تحلیل شرایط آینده بازار سرمایه گفت: کارنامه بورس نشان داده معمولاً در دوره‌های میان‌مدت خود را بازیابی می‌کند و در بلندمدت بازدهی بیش از دیگر بازارها خواهد داشت. بر این اساس معتقدم جای نگرانی نیست چرا که در میان‌مدت حتماً بازار بورس مقصد حرکت نقدینگی حدود ۸۰۰۰ هزار میلیارد تومانی خواهد بود. بنا بر این گزارش، پس از پاسخ سیاه پاسداران به حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در سوریه، بازار سرمایه کاهش را تجربه کرد و به نظر می‌رسد اثرات هیجانی این رخداد غیراقتصادی باعث افزایش فشار فروش در بورس شد. البته سازمان بورس با تشکیل جلسه اضطراری دامنه نوسان در بازار سرمایه را یک درصد کاهش داده که این تصمیم تا سه روز اجرائی خواهد شد. به هر ترتیب، امروز شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۱۱ هزار و ۱۹۳ واحد کاهش پیدا کرد و به رقم دو میلیون و ۱۹۶ هزار و ۷۶ واحد رسید. شاخص هموزن نیز با افت ۲۶۷ واحد در عدد ۷۲۳ هزار و ۵۲۹ واحد ایستاد.

حجت الاسلام سیدحسن خمینی در واکنش به عملیات «وعده صادق» گفت: این حمله یک تصمیم استراتژیک برای نمایش اقتدار، امنیت و غرور ملی بود. همه باید به قدرت ملی خود بیایم.
حجت الاسلام والمسلمین سیدحسن خمینی تولیت حرم مطهر امام خمینی(ره) در پی پاسخ جمهوری اسلامی ایران به جنایت رژیم صهیونیستی در حمله به کنسولگری کشورمان در دمشق، بیانیه‌ای منتشر کرد. متن بیانیه به شرح ذیل است:

بسمه‌تعالی

دوشنبه ۲۷ فروردین ۱۴۲

۶ شوال ۱۴۴۵

۱۵ آوریل ۲۰۲۴

سال بیستم

شماره ۵۶۱۵

۱۲ صفحه

۵۰۰۰ تومان

# اسرائیل‌ها

اهمیت پاسخ نظامی ایران به اقدامات تروریستی رژیم صهیونیستی بررسی می‌شود

# تنبیه اسرائیل با وعده صادق

صفحه ۲



# واکنش سیدحسن خمینی به حمله تنبیهی ایران به اسرائیل

اَللّٰهُمَّ اِنِّیْ رَعُوْنُ اَشَدَّ لِحَدَثِ [عَافِر ۴۶]

عملیات شجاعانه دیشب توسط فرزندان غیور ایران اسلامی موجب افتخار است. تقابل ایران با رژیم غاصب صهیونیستی به دلیل وقاحت و تحلیل‌های غلط دشمن به یک ضرورت گریز ناپذیر تبدیل شده بود و این حمله یک تصمیم استراتژیک برای نمایش اقتدار، امنیت و غرور ملی بود. فراموش نمی‌کنیم که رژیم صفاک اسرائیل در طول این سالها تا چه اندازه در قتل ایرانیان و آزادیخواهان فلسطینی دردها و آس‌ها و تا چه حد منافع ملی ما و هویت اسلامی

مسلمانان را دستخوش تاراج قرار داده بود.

تاووم حملات و ترورهای اسرائیل به مواضع و شهروندان ایرانی، در بیش از یک دهه گذشته، در داخل و خارج کشور، گویی این باور و ذهنیت ناصواب را در میان دشمنان و حتی برخی ایرانیان ایجاد نموده بود که ایران توانائی تقابل مستقیم با اسرائیل را نداشته و صرفاً به جنگ و یا پاسخ غیرمستقیم اکتفا خواهد کرد.

ذهنیتی که امروز کاملاً از بین رفته‌است. طبیعی‌است که ایرانیان بیش از هر کشور دیگر از جنگ‌های تحمیلی آسیب دیده و لذا هرگز به دنبال آن نبوده‌اند، ولی از سوی دیگر

۴ نکته درباره حمله ایران به اسرائیل

### خط قرمز در برابر خط قرمز

اسرائیل و خاورمیانه‌ای جدید را شکل خواهد داد.

۲- خط قرمز بزرگ و پررنگ دیگری میان ایران و اسرائیل از بین رفت و آن حمله مستقیم از خاک یکی علیه دیگری بود. تاکنون نه ایران و نه اسرائیل، هیچکدام، به خاک یکدیگر حمله مستقیم علنی نداشتند اما حالا ایران مستقیم از خاک خود به سمت خاک اسرائیل موشک و پهپاد شلیک کرد. آنها به اسرائیل رسیدند و اصابت کردند. تا پیش از این، ایران تلاش می‌کرد به صورت غیرمستقیم و از طریق گروه‌های نزدیک به خود در عراق، سوریه و یمن و لبنان، حملاتی را علیه اسرائیل داشته باشد.روز ۱۳ فروردین جاری با حمله هوایی اسرائیل به سفارت ایران در دمشق سوریه، یک خط قرمز قوی میان دو طرف نقض شد تا در فاصله‌ای کمتر از دو هفته، خط قرمزی دیگری میان ایران – اسرائیل کنار گذاشته شد. این روند احتمالاً امروز متوقف می‌شود تا سطح تنش بیش از این، بالاتر نرود. تنشی که اساساً بالاست و دمای منطقه را به جوش رسانده است.

درواقع، در برابر نقض خط قرمزی حمله به سفارت ایران از سوی اسرائیل، ایران هم با حمله مستقیم از خاک خود به اسرائیل، به خط قرمز تاریخی و پرزگرتی پایان داد. حمله در برابر حمله و خط قرمز در برابر خط قرمز.

ایران و اسرائیل، دشمن شماره یک یکدیگر هستند و این دشمنی نمی‌تواند تنها در مرحله تهدید و رویارویی کلامی و غیرمستقیم بماند بلکه به مرحله حمله نظامی نیز کشیده‌شد. البته ایران با وجود حمله نظامی تلاش می‌کند پایبندی به چارچوب‌های واکنش محدود را حفظ کند. آمریکا هم در طرف مقابل بر اقتان اسرائیل به خودداری از حمله متقابل، متمرکز شده است تا رشته درگیری قطع شود و سطح نزاع پایین بیاید. به این همه قدرت‌های جهانی در کنار ایران و اسرائیل تلاش می‌کنند نزاع به مرحله جنگ همه جانبه نرسد و در مرحله درگیری یا حملات محدود

کاهش قیمت سکه و طلا

### اتهایی در بازار نیست

با توجه به پاسخ ایران به اسرائیل انتظار می‌رفت بازار سکه و طلا نیز روند افزایشی به خود بگیرد، اما این بازار نیز همچون بازار دلار کاهشی شده و خوشبختانه بازار در آرامش به سر می‌برد.

در همین زمینه نادر بذرافشان - رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران- در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن اشاره به کاهش قیمت‌ها در بازار امروز نسبت به روز گذشته گفت: قیمت‌ها نسبت به اوج خود فاصله گرفته و با توجه به تعطیلی بازارهای جهانی در روز جاری و کاهش نرخ ارز در داخل، منجر به ریزش قیمت‌ها در بازار انواع قطعات سکه و مصنوعات طلا شده‌است؛ به گونه‌ای که در آخرین معاملات روز یکشنبه سکه ۸۰۰ هزار تومان و هر گرم طلای ۱۸ عیار حدود ۲۹ هزار تومان نسبت به روز گذشته کاهش قیمت داشته‌است.

پیام رئیس جمهوری برای پاسخ ایران به اسرائیل

### هرگونه ماجراجویی با پاسخ

### سنگین‌تر مواجه می‌شود

صفحه ۶



### سرمقاله

محمدعلی وکیلی



### چی شد و چه خواهدشد؟

بالاخره صبر ایران لبریز شد و وعده تنبیه محقق گردید. حال سؤال این این است که چه اتفاقی افتاد و چه خواهد شد؟ برای جواب به این سؤالات چند مقدمه لازم است.

مقدمه اول: پس از ناکامی اسرائیل در پیشبرد جنگ غزه، راهبرد این رژیم درخصوص ایران تغییر کرد و تصمیم گرفت با حمله علیه مواضع ایران، زمین بازی را از معادله اسرائیل-غزه به معادله ایران و آمریکا تغییر دهد و راهبرد امنیتی به راهبرد نظامی بین ایران و اسرائیل تغییرکند.

مقدمه دوم: در دنیا کشورهای زیادی هستند که توان دفاع از خود را ندارند. کشورهای کمی هستند که توان بازدارندگی دارند.

و تنها چند کشور قدرتمند هستند که علاوه بر توان دفاعی و بازدارندگی، دارای توان حمله ابتدایی هستند.

حال با این دو مقدمه صحنه را تحلیل می‌کنیم؛

توان دفاعی و بازدارندگی و حمله ایران در پس حملات اخیر اسرائیل مورد تردید بود. با عملیات شب‌به شب معلوم شد که ایران نه فقط دارای توان دفاعی و بازدارندگی است بلکه قدرت آفندی در حجم بسیار بالا را دارد در عملیات همزمان شاهد عملیات ترکیبی شامل پهپاد با طول زمان پنج تا هفت ساعت، موشک کروز (حرکت در ارتفاع پایین) با طول زمان دو ساعت، موشک بالستیک با ارتفاع در فضا و محاسبه زمانی حدود دوازده دقیقه (تومان‌ها باهمراهی نیابتی‌ها) بودیم.

مطابق برخی اطلاعات، اسرائیل منتظر اقدام ایران اما با حجم پرتاب یک موشک و یک پهپاد بود نه ده‌ها موشک و صدها پهپاد.

ادامه درصفحه ۲

نشان داده اند که در مقابل جسارت و تعدی دشمنان نیز

ساکت نخواهندنشد.

امروز نیز همه باید به قدرت ملی خود بیاییم و با تکیه همه جانبه بر مردم عزیز که مهم ترین مولفه قدرت هستند، در برابر تهدید های خارجی متحد باشیم. اینجانب ضمن تبریک این عملیات شجاعانه به فرماندهی معظم کل فوا و رزمندگان سرافراز، رضوان الهی را برای امام بزرگوار(س) مسألت دارم که روح خودباوری و عزت را در مردم ما مدید و به رون شهدیان سرافراز درود می فرستم که پیشگامان این راه بودند.